

ದಿನಾಂಕ: 04.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೂರ್ತಿ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆಭರಣಗಳು ನನ್ನವೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಕಳ್ಳರು ರಸೀದಿಯೊಂದಿಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್‌ರು ದಿನಾಂಕ.03.08.2019 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಹಳ ಜನ ಹಾಜರಿದ್ದರು, ಅವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಂಬಳವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಣ ಬೇಕಾದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರೂ.80,000/- ನಗದು ಹಣ ಯಾವ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್‌ರಿಗೆ ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್‌ರು ನಿಪಿ-2 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೀಗವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾತೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್‌ರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಪೊಲೀಸ್‌ರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಕೈ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹಿರಿಯೂರು.