

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಿರಿಯೂರು**

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:2826/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವೀರೇಶ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಕೆಂಜೇರಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2
ವಯಸ್ಸು	- ಸು.41 ವರ್ಷ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ
		ದಿನಾಂಕ:13.06.2024

ಉದ್ಯೋಗ	- ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ	- ಕೆರೆಕೋಡಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:04.09.2020 ರಂದು ಪಿ ಡಿ ಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ಬಿ.7.15 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ,

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ.ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಹಿರಿಯೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಡುವಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಅದು ಅವರ ಮನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಅವರ

ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಮೊದಲೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿ ಮನೆಯ ಮೂರು ಕಡೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಮನೆಯಿಂದ ಸುತ್ತವರೆದಿದ್ದು ಪೂರ್ವಭಿಮುಖವಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ನಾವು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದು ನಾನು ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಶಿರಾ, ತಿಪಟೂರು ಮತ್ತು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಸಹ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೋಲಿಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.