

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹಿರಿಯೂರು**

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2826/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಂದೀಪ್	ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-9
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಜಗನ್ನಾಥಾಚಾರ್	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-5
ವಯಸ್ಸು	- ಸು. 35 ವರ್ಷ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ
		ದಿನಾಂಕ:13.11.2024
ಉದ್ಯೋಗ	- ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ	
ವಾಸ	- ಹಿರಿಯೂರು.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ಕೈ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಿರಿಯೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದು ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕರಿಮಣಿ ಸರ, 2 ಬಳೆ, 2 ಕೊರಳ ಚೈನ್, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಜುಮುಕಿ, ಒಂದು ಕೈ ಚೈನ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

(PW-5)

ದಿನಾಂಕ:05.09.2020 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಚೊಕ್ಕಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮೀ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಶಿಕಲಾ ಎಂಬ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4.00 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-7 ಕೈ ನಾನು, ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ಛಾಯಾಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಕೈ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ಕೊರಳ ಚೈನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ.ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ 3-4 ದಿನದ ಮೊದಲು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಯಾರು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಬೆ.6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಿರಿಯೂರಿನಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಹಿರಿಯೂರಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 250 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ 4-5 ಜನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಯಂತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ಕೈ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಹಲವಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರಿನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ಎಷ್ಟು ಕ್ಯಾರೇಟ್ ಬಂಗಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ

(PW-5)

ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.