

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹಿರಿಯೂರು**

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2826/2020

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರತ್ನಮಾಲ	ಸಿಡೆಬ್ಲ್ಯಾ- 10
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಸಂತೋಷ್ ನಾಯ್ಕ	ಪಿಡೆಬ್ಲ್ಯಾ- 11
ವಯಸ್ಸು	- ಸು. 41 ವರ್ಷ	ಪ್ರ.ವ.ಬೋ
		ದಿನಾಂಕ:19.03.2025
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೇಸ್ ವರ್ಕರ್, ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್, ಹಿರಿಯೂರು	
ವಾಸ	- ಹಿರಿಯೂರು.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

1. 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಐಮಂಗಲ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಹಿರಿಯೂರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಮನವಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಿ: 27.11.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಖಾತಾ ಉತಾರವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಳೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಾತಾ ಉತಾರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ. ಹೆಚ್ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಳೆ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಾಚಿಕರಣೆಯ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಧೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ನಮೂ ದಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಕಟ್ಟಡ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ನಿಪಿ-

10 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಡಿ.ಜಿ.ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಡಿ.ಜಿ.ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.